



NOTAT

Finanstilsynet

3. november 2011

Lovforslag i høring

Hermed sendes udkast til lovforslag i høring. Det drejer sig om lov om ændring af lov om investeringsforeninger m.v. og lov om finansiel virksomhed (Indførelse af investeringsfunde og selskaber for investering med kapital der er variabel).

Det foreslås med lovforslaget at udnytte en mulighed i UCITS-direktivet¹ til at indføre to nye former for UCITS (Undertakings for Collective Investments in Transferable Securities) som alternativer til de nuværende investeringsforeninger. Ifølge UCITS-direktivet kan institutter for kollektiv investering organiseres på tre forskellige måder. Danmark har hidtil valgt at gennemføre UCITS-direktivet således, at danske UCITS skal organiseres i foreningsform, dvs. som investeringsforeninger. Det er fundet naturligt, at mulighederne i Danmark udvides, så danske investorer både kan investere i udenlandske og danske investeringselskaber og de såkaldte udenlandske "funds", som i Danmark benævnes henholdsvis SIKAV'er og investeringsfunde. De væsentligste elementer i lovforslaget er således indførelse af nye regler, der muliggør etablering af investeringsfunde og SIKAV'er. Reglerne indebærer samme niveau af investorbekyttelse, som de gældende regler om investeringsforeninger. Lovforslaget indeholder endvidere en række andre ændringer, herunder ændringer af teknisk karakter, som ikke behandles nærmere i nærværende notat.

Vi er interesserede i at modtage bemærkninger til lovforslaget, før det skal behandles i Folketinget. Vi skal derfor anmode om at modtage eventuelle bemærkninger til lovforslaget **senest onsdag den 7. december 2011 kl. 12.00.**

Bemærkninger bedes sendt enten pr. post til Finanstilsynet, Juridisk kontor, Århusgade 110, 2100 København Ø, eller pr. mail til ministerbetjening@ftnet.dk. Lovforslaget forventes fremsat i februar 2012. Spørgsmål til

¹ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2009/65/EF af 13. juli 2009 om samordning af love og administrative bestemmelser om visse institutter for kollektiv investering i værdipapirer.

lovforslaget kan rettes til vicekontorchef Agnete Sigurd på 33 55 84 35 eller specialkonsulent Mette Tidemann Juul på 33 55 82 92.

Med venlig hilsen

Mette Tidemann Juul